
Управление образования администрации 
Николаевского муниципального района 

 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5 имени Героя 

Советского Союза 

Георгия Евдокимовича Попова 

г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского к 

ПРИКАЗ 

 

 

г. Николаевск-на-Амуре 

 

О создании комиссии родительского контроля 

 
В целях улучшения организации питания обучающихся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 5 имени Героя Советского Союза Г.Е. Попова г.Николаевска-на-Амуре 
Хабаровского края (далее – МБОУ СОШ ) на  2024-2025 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии родительского контроля организации 

питания в МБОУ СОШ № 5 в следующем составе: 

Председатель: 

Карпец Ольга Викторовна, директор МБОУ СОШ № 5. 

Члены комиссии: 

Никифорова Ирина Геннадьевна, социальный педагог; 

Бычкова Анастасия Сергеевна, родитель (законный представитель) 

обучающегося 2 «А» класса; 

Бочкарева Ольга Васильевна, (законный представитель) обучающегося 9 «А» 

класса; 

Мешкова Алёна Анатольевна,      родитель       (законный представитель)         

обучающегося 8 «А»  класса; 

Зыбцев Евгений Александрович,  родитель      (законный представитель) 

обучающегося 1 класса; 

Юдицкая Алена Вячеславовна,   родитель  (законный представитель) 

обучающегося 7 «Б»  класса. 

Тихонова Полина Юрьевна,  родитель  (законный представитель) 

обучающегося 4 класса. 

2. Утвердить план мероприятий комиссии родительского контроля на 

2024-2025 учебный год. 
   
Директор О.В. Карпец 
МБОУ СОШ № 5 

 

 

 

 

 

 

28.08.2024 № 129-осн. 

 



Приложение к приказу от 28.08.2024 № 129-

осн. 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по проведению родительского контроля за организацией и 

контролем  питания обучающихся школы 

 

Цель: создание условий, способствующих укреплению здоровья, формированию 

навыков  правильного питания, поиск новых форм обслуживания детей. 

Основные задачи по организации питания: 

- создание благоприятных условий для организации рационального питания  

обучающихся; 

- укрепление и модернизация материальной базы помещений пищеблока школы; 

- повышение культуры питания; 

- обеспечение санитарно-гигиенической безопасности питания. 

№ п/п Содержание  Срок Ответственные 

1. Распределение обязанностей членов 

родительского контроля по питанию. 

Рассмотрение плана работы членов 

родительского контроля по питанию. 
Утверждение графика контроля. 

02.09.2024 Карпец О.В., 

председатель. 

Члены 

родительского 

контроля 
2. Контроль за предоставлением питания 

обучающимся, питающимся за бюджетные 
средства и родительскую плату. 

Ежемесячно Члены 
родительского 

контроля. 

3. Организация и контроль за питанием 

обучающихся (соблюдение графиков 

питания, дежурства педагогических 

работников, культурой обслуживания) 

2 раза в 
месяц 

Члены 

родительского 

контроля. 

4. Контроль за выполнением натуральных 
норм и денежных норм расходов питания, 
охвата горячим питанием. 

Ежемесячно Члены 

родительского 

контроля. 
5. Контроль за проведением анкетирования 

обучающихся, привитием гигиенических 

навыков питания, культурой приема пищи, 

разъяснительной работы со школьниками и 

их законными представителями о 

необходимости полноценного горячего 

питания. 

1 раз в 

полугодие 

Члены 

родительского 

контроля 

6. Контроль за эстетическим 

оформлением обеденного зала, 

объекта питания. 

2 раза в 

год 

Члены 

родительского 

контроля 

7. Контроль за наличием необходимого 
инвентаря, посуды, моющих и 
дезинфицирующих средств, 
санитарной одежды и одноразовых 
перчаток. 

1 раз в 
квартал 

Члены 

родительского 

контроля 

8. Контроль за соблюдением 
санитарно- гигиенических 
требований. 

2 раза в 
месяц 

Члены 
родительского 

контроля 



9. Анкетирование учащихся, анализ 
информаций отзывов и предложений 

1 раз в 
полугодие 

Цветкова Э.А. 
Никифорова 

И.Г. 



 обучающихся о качестве питания в 
учреждении. 

  

10. Обновление информационных стендов по 
вопросам организации питания 

1 раз в 
четверть 

Цветкова Э.А. 
Никифорова 

И.Г. 
11. Проведение работы по привитию 

обучающимся гигиенических навыков 

питания, сортировка стола, культуре 

приема 
пищи, навыков здорового образа жизни 

Постоянно Классные 

руководител

и 

12. Проведение инструктивных совещаний 
с классными руководителями по 
организации питания обучающихся. 

В 
течение 

года 

Цветкова Э.А. 

13. Размещение информации об организации 
питания на сайте школы и соц.сетях. 

В течение 
года 

Карпец  О.В. 

 

 

 
 


	О создании комиссии родительского контроля
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Председатель:
	Члены комиссии:
	ПЛАН
	Основные задачи по организации питания:

		2024-09-02T15:15:57+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ ЕВДОКИМОВИЧА ПОПОВА Г. НИКОЛАЕВСКА-НА-АМУРЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ




